
MAS Znojemské vinařství, z.s., Dvořákova 21, 669 02, IČ: 270 09 581 

 

 

 

 

1 

 

Zápis z jednání Valné hromady 

MAS Znojemské vinařství, z.s. 
 

Termín: 26. 08. 2021 od 11:00 

Místo:  Obec Nový Šaldorf – Sedlešovice, Vinařství Dobrovolný 

Přítomní: dle prezenční listiny, 52 hlasujících 

 

Program: 

1. Zahájení; 

2. Volba návrhové komise; 

3. Volba volební komise; 

4. Schválení programu k jednání; 

5. Zpráva předsedy o činnosti spolku a hospodaření; 

6. Volba orgánů; 

7. Zpráva Revizního výboru; 

8. Výroční zpráva, financování MAS – seznámení s hospodařením MAS za rok 2020; 

9. Informace o SCLLD (Strategie komunitně vedeného místního rozvoje) MAS Znojemské 

vinařství, z. s., programové období 2021-2027 – Schválení koncepční části Strategie 

10. Programový rámec PRV a IROP 

11. Informace o projektu Šablony II a Šablony III; 

12. Informace o projektu MAP v ORP Znojmo II a navazujícího projektu MAP v ORP 

Znojmo III; 

13. Informace o Modernizačním fondu RES+ 

14. Schválení usnesení a závěr schůze. 

 

1) Zahájení 

 

Pan Jiří Lukeš zahájil Valnou hromadu v 11:00 hod a konstatoval, že Valná hromada je 

vzhledem k účasti nadpoloviční většiny členů Valné hromady MAS usnášeníschopná. Veřejný 

sektor 46,15 % soukromý sektor-neziskový 28,85 %, soukromý sektor-podnikatelský 25 %. 

Zájmová skupina Zemědělství – 13,46 %, Vinařství – 11,54 %, Aktivní lidé, pečující o region 

– 7,69 %, Vzdělávání a sport – 9,62 %, Fyzické osoby nepodnikající – 11,54 %, Rozvoj obcí 

–21,15 %, Rozvoj vinařských obcí – 25 %. 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Předseda spolku pan Jiří Lukeš nominoval na členy návrhové komise:  

Marcela Mašejová, Pavlína Horáková a Simona Mašová. 

 



MAS Znojemské vinařství, z.s., Dvořákova 21, 669 02, IČ: 270 09 581 

 

 

 

 

2 

 

usnesení 1: 

Valná hromada schvaluje návrhovou komisi ve složení: Ing. Jiří Slezák, Aleš Kňazovčík a 

Martina Pelánová. 

 

Poměr hlasů:  pro    52   proti 0     zdržel se 0 

schváleno 

 

 

3) Volba volební komise 

 

Předseda spolku pan Jiří Lukeš nominoval na členy volební komise:  

Miroslav Reiter, Mgr. Vladimír Korek a Zdeněk Dvořák. 

usnesení 2: 

Valná hromada schvaluje volební komisi ve složení: Martin Major, Libor Eksler a 

Ing. Zdeněk Nekula. 

Poměr hlasů:  pro    52  proti 0     zdržel se 0 

schváleno 

 

 

4) Schválení programu k jednání 

 

Předseda spolku pan Jiří Lukeš přítomné obeznámil s výše uvedeným programem a 

přistoupilo se ke schválení programu jednání. 

usnesení 3: 

Valná hromada schvaluje program k jednání beze změn. 

 

Poměr hlasů:  pro 52   proti 0     zdržel se 0 

schváleno 

 

 

5) Zpráva předsedy o činnosti spolku a hospodaření 

 

Pan Jiří Lukeš pohovořil o činnosti místní akční skupiny v období od září 2020 do srpna 

2021. 

Klíčovou aktivitou kanceláře MAS bylo zpracování dokumentů potřebných pro vyhlašování 

dotačních výzev. Strategie MAS obsahuje dva programové rámce, a to PRV (Program rozvoje 

venkova) a IROP (Integrovaný regionální operační program). Čerpání podpory je plánováno 



MAS Znojemské vinařství, z.s., Dvořákova 21, 669 02, IČ: 270 09 581 

 

 

 

 

3 

 

z PRV většinou pro zemědělce, po schválení žádosti o změnu po střednědobé evaluaci bude 

i pro obce, kdy se podpora z PRV rozšíří o Článek 20.  IROP zůstává jen pro obce. 

Dne 18. září byla vyhlášena 8. Výzva IROP-Bezpečnost dopravy, která byla otevřená 

až do 29. října. 2020. Do výzvy se přihlásilo 9 projektů. Bylo podpořeno 7 projektů, z důvodu 

nedostatku alokace ve výzvě. Dne 20. října 2020 se uzavřela 9. Výzva Rozvíjet vzdělávání, 

která byla vyhlášena od 20. července 2020. Do výzvy se přihlásilo 6 projektů, které byly 

všechny podpořeny. 

Dne 19. března 2021 byla vyhlášena výzva č. 5 z PRV, přičemž příjem žádostí byl 

od 26. března 2021 do 26. dubna 2021. Celkem bylo přijato 25 žádostí o dotaci. Během 

května byla MAS oslovena s předběžnou alokací na přechodné období PRV v částce 

7 571 900,- Kč. Dále probíhala zdlouhavá příprava a konzultace ohledně změny strategie – 

zapracování článku 20 do strategie MAS Znojemské vinařství., která byla schválena 

21.7.2021. 

SCLLD 

Dne 26. 10.2020 jsme podali žádost MAS do výzvy pro podání žádostí o kontrolu dodržování 

standardů místních akčních skupin. V rámci toho jsme oslovovali do územní působnosti MAS 

bílá místa. Do územní působnosti v rámci standardizace přistoupily obce Bezkov a Dolenice. 

V současné době má MAS Znojemské vinařství, z.s. 101 členů, z toho je 46 obcí a 1 obec 

poskytuje území. Dne 15.2.2021 byla schválena žádost o kontrolu dodržování standardů 

MAS. Dále probíhala příprava koncepční části strategie pro programové období 2021-2027, 

kde jsme zapracovali aktuální data z dotazníku z kulatých stolů, valné hromady 3.9.2020. Po 

schválení na Valné hromadě budeme podávat v srpnu do výzvy k předkládání koncepčních 

částí integrovaných strategií CLLD pro období 2021-2027. 

KANCELÁŘ MAS 

Kancelář MAS pracovala na průběžných aktivitách, jako je administrace kanceláře MAS, 

účetní audit MAS, aktualizace internetových stránek, pravidelné informování členů MAS 

o výzvách, pořádání seminářů nebo vydávání E-Zpravodajů a Dotačních speciálů atd. 

Zároveň došlo k personálním změnám: Od 1. 7. 2021 se promítnou změny v personálním 

obsazení MAS Znojemské vinařství, kdy odchází kolegyně Ing. Natálie Stejskalová. 

 

PROJEKT MAP V ORP ZNOJMO II a MAP V ORP ZNOJMO III 

Místní akční plán v ORP Znojmo II je ve stavu realizace, kde se uskutečňují setkání 

s Pracovními skupinami, Řídícím výborem a plní se roční akční plán. Vše vychází z potřeb 



MAS Znojemské vinařství, z.s., Dvořákova 21, 669 02, IČ: 270 09 581 

 

 

 

 

4 

 

z území. Navazující projekt je plánovaný od 1.4.2022. Více informací vám sdělí Bc. Petr 

Příkazský. 

ANIMACE ŠKOL – TZV. ŠABLONY 

V programovém období 2014-2020 vykonává naše Místní akční skupina tzv. Animaci škol 

a školských zařízení pro OP VVV. Zaměstnanci MAS jsou připraveni školám bezplatně 

pomoci s administrací šablon II a šablon III. Konkrétně má na starosti šablony Ing. Vojtěch 

Pařízek, který vám sdělí více informací. 

Usnesení 4: 

Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy o činnosti spolku a hospodaření.  

 

Poměr hlasů:  pro 52   proti 0     zdržel se 0 

vzato na vědomí 

 

 

6) Volba orgánu 

 

Pan Jiří Lukeš přednesl návrh usnesení. 

 usnesení 5: 

Valná hromada schvaluje volbu členů orgánů. 

 

Členové Výběrové komise: 

Obec Hrádek, zastoupená Ondřejem Kubicem, IČ: 00292869 

Obec Práče, zastoupená Zdeňkem Dvořákem, IČ: 00293385 

Správa Národního parku Podyjí, zastoupená Ing. Veronikou Dubovskou, IČ: 00837971 

Vinařství LAHOFER, a.s., zastoupené Ing. Zdeňkem Bodanským, IČ: 25513940 

Ökofruit international s.r.o., zastoupený Martinem Ferancem, IČ: 25562339 

AGRODRUŽSTVO Miroslav, zastoupené Ing. Radkem Janečkem, IČ: 26919761 

Komunitní škola při ZŠ a MŠ Suchohrdly u Miroslavi, z.s., zastoupená Mgr. Yvonou 

Slaninovou, IČ: 22827129 

TJ Hodonice, z.s., zastoupená Františkem Latrem, IČ: 44026404 

Spolek Suchohrdly-Sadová, zastoupené Bc. Pavlem Synkem, IČ: 22749241 

 

Poměr hlasů:  pro  46    proti 0     zdržel se 6 

schváleno 

 

 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z.s., Dvořákova 21, 669 02, IČ: 270 09 581 

 

 

 

 

5 

 

7) Zpráva Revizního výboru 

 

Předsedkyně Revizního výboru přednesla zprávu z Revizního výboru, který se konal dne 

23. 08. 2021 v kanceláři MAS. Na programu byla kontrola hospodaření MAS Znojemské 

vinařství, z. s. za rok 2020, výroční zprávy 2020 a informování o aktivitách MAS. 

 

Byla zkontrolována inventarizace veškerého majetku a závazků k rozvahovému dni 

k 31. 12. 2020. Plán inventur byl zpracován včas a řádně schválen.  Inventarizace proběhla 

v souladu s plánem inventur na rok 2020 v únoru 2021 a na základě příkazu k provedení 

inventarizace. Členové inventarizační komise byli před zahájením inventarizace řádně 

proškoleni a inventarizaci prováděli v souladu s vyhláškou o inventarizaci. Fyzická 

i dokladová inventura byla sestavena ke dni účetní závěrky, prvotní a rozdílové inventury 

nebyly prováděny. Skutečný stav majetku byl porovnán na účetní stav majetku a závazků 

a ostatních inventarizačních položek. „Schodky a manka nebyly zjištěny“ a „Přebytky nebyly 

zjištěny.“ 

Odpisové plány nebyly měněny. Komise nenavrhla žádný majetek k vyřazení likvidací, 

prodejem, darem či bezúplatným převodem. 

Namátkovou kontrolou účetních dokladů bylo zjištěno, že účetní doklady mají předepsané 

náležitosti a jsou řádně podepsané osobou odpovědnou za účetní případ a osobou odpovědnou 

za zaúčtování. 

V červnu 2021 byl proveden audit účetní závěrky MAS Znojemské vinařství, z. s. s výrokem: 

Účetní závěrka podává věrný obraz aktiv a pasiv spolku a nákladů a výnosů a výsledku 

hospodaření za rok 2020 v souladu s českými účetními předpisy. 

Za účetní období roku 2020 byl vykázán záporný hospodářský výsledek v částce 12.044,80,- 

Kč. 

Revizní výbor předkládá následující návrh na vypořádání hospodářského výsledku za rok 

2020: 

záporný výsledek hospodaření v celkové výši 12.044,80 Kč bude převedený na účet 932 – 

neuhrazená ztráta minulých let. 

 usnesení 6: 

Valná hromada schvaluje zprávu Revizního výboru. 

 

Poměr hlasů:  pro 51    proti   0    zdržel se 1 

schváleno 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z.s., Dvořákova 21, 669 02, IČ: 270 09 581 

 

 

 

 

6 

 

8) Výroční zpráva, financování MAS – seznámení s hospodařením MAS za rok 2020 

 

Ing. Barbora Arndt přednesla zprávu obsahující informace o hospodaření MAS za rok 2020. 

Jednotlivé výkazy účetní závěrky za rok 2020, byly předloženy členům na Valné hromadě 

a jsou součástí výroční zprávy za rok 2020 včetně finanční zprávy k hospodaření.  

Výroční zpráva 2020 byla zaslána k prostudování všem členům Valné hromady 

prostřednictvím emailové korespondence spolu s pozvánkou na Valnou hromadu MAS. Nikdo 

z oslovených přítomných neměl vůči znění Výroční zprávy 2020 výhrady. 

Účetní závěrka po věcné stránce – inventarizaci spolek provedl na vlastní majetek. 

Organizace provedla inventarizaci veškerého majetku a závazků k rozvahovému dni 

k 31. 12. 2020.  

Zprávu Revizního výboru přednesla předsedkyně Revizního výboru. Konstatovala, že fyzická 

a dokladová inventarizace proběhla v souladu s plánem inventur v termínu – únor 2021. 

Nedostatky nebyly shledány. Za účetní období roku 2020 byl vykázán záporný hospodářský 

výsledek v hlavní činnosti 12.044,80,- Kč. Revizní výbor navrhuje schválení účetní závěrky 

a převedení výsledku hospodaření za rok 2020 - ztrátu na účet „932“ 

Předseda spolku navrhl schválení účetní závěrky MAS Znojemské vinařství, z. s. za rok 2020 

a vypořádání hospodářského výsledku za rok 2020: Záporný výsledek hospodaření 

v celkové výši 12.044,80,- Kč, bude převedený na účet 932 – neuhrazená ztráta minulých 

let. 

 usnesení 7: 

Valná hromada schvaluje výroční zprávu, účetní závěrku a hospodaření MAS za rok 2020. 

 

Poměr hlasů:  pro 52   proti 0     zdržel se 0 

schváleno 

 

9) Informace o SCLLD (Strategie komunitně vedeného místního rozvoje) -schválení 

koncepční části strategie CLLD na období 2021-2027 

 

Koncepční části strategie pro programové období 2021-2027 vychází ze stávající strategie pro 

programové období 2014-2020, kterou jsme aktualizovali a zapracovali aktuální data 

z dotazníku z kulatých stolů, Valné hromady 3.9.2020. Valná hromada deleguje pravomoc 

ohledně strategie (příprava strategie-akční plány) na Radu spolku. 

usnesení 8: 

Valná hromada schvaluje koncepční část strategie SCLLD MAS Znojemské vinařství, z. s. 

na období 2021-2027. 

 

Poměr hlasů:  pro 52   proti 0     zdržel se 0 

schváleno 



MAS Znojemské vinařství, z.s., Dvořákova 21, 669 02, IČ: 270 09 581 

 

 

 

 

7 

 

10) Programový rámec PRV a IROP 

 

Dne 10.6.2021 byl členům Valné hromady v souladu s § 1210 zák.č.89/2012 Sb., NOZ zaslán 

ke schválení Dodatek č. 1 k SCLLD MAS Znojemské vinařství, z. s. (přidání nové 

Fiche 7 do programového rámce PRV), per rollam, a to prostřednictvím e-mailu. Členové byli 

seznámeni s výsledkem hlasování (pro 55, proti 45, zdržel se 1), byl schválen nadpoloviční 

většinou. 

Dále Jana Procházková informovala o proběhlých výzvách z PRV a IROP a zhodnotila 

programové období 2014-2020, dále informovala o novém programovém období 2021-2027 

v jednotlivých operačních programech. 

 

Valná hromada deleguje pravomoc ohledně rozdělení alokace v IROP do opatření a PRV 

alokace do Fichí na Radu spolku. 

 

Změny v Interních postupech programového rámce PRV – doplněno o postup v případě 

nedočerpání alokace a podporu hraničního projektu.  

 

usnesení 9: 

Valná hromada bere na vědomí schválení uvedených změn programového rámce PRV – 

Dodatku č.1 k SCLLD MAS Znojemské vinařství, z. s.   

 

Poměr hlasů:  pro 52    proti 0     zdržel se 0 

vzato na vědomí 

 

usnesení 10: 

Valná hromada bere na vědomí informace o proběhlých a budoucích výzvách z PRV a 

IROP. 

Poměr hlasů:  pro 52    proti 0     zdržel se 0 

vzato na vědomí 

 

usnesení 11: 

Valná hromada schvaluje změny v Interních postupech PRV. 

 

Poměr hlasů:  pro 52    proti 0     zdržel se 0 

schváleno 

 

 

 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z.s., Dvořákova 21, 669 02, IČ: 270 09 581 

 

 

 

 

8 

 

11) Informace o projektu MAP II a Šablony II a Šablony III 

 

Ing. Vojtěch Pařízek hovořil o aktuálně probíhajících projektech Šablon II a Šablon III, 

přičemž zmínil možnosti škol, které mohou čerpat dotace na jimi zvolené aktivity – šablony. 

Poté mluvil o maximální možné výši dotace, kterou je pro Šablony III částka 200 000 Kč 

na subjekt a 1500 Kč na žáka/dítě a hlavních změnách Šablon III oproti Šablonám II.  

usnesení 12: 

Valná hromada bere na vědomí informace o projektu Šablony II a Šablony III.  

 

Poměr hlasů:  pro 52    proti 0     zdržel se 0 

vzato na vědomí 

 

 

12) Informace o projektu MAP v ORP Znojmo II a navazujícího projektu MAP v ORP 

Znojmo III 

 

Bc. Petr Příkazský hovořil o projektu MAP (Místní akční plán vzdělávání) v ORP Znojmo II. 

Dále představil navazující projekt Místní akční plán vzdělávání v ORP Znojmo III.  

Aktuální informace lze nalézt na našich webových stránkách. 

 

usnesení 13: 

Valná hromada bere na vědomí informace o projektu MAP v ORP Znojmo II a navazujícím 

projektu MAP v ORP Znojmo III.  

 

Poměr hlasů:  pro 52    proti 0     zdržel se 0 

vzato na vědomí 

 

 

 

13)Informace o Modernizačním fondu RES+ 

 

Pan Mikuláš Pavela z firmy Enkis hovořil o podmínkách a možnosti čerpání dotace 

v Modernizačním fondu RES+, o probíhající výzvě, do které je možno se přihlásit. 

                     

usnesení 14: 

Valná hromada bere na vědomí informace o Modernizačním fondu RES+. 

Poměr hlasů:  pro 52    proti 0     zdržel se 0 

vzato na vědomí 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z.s., Dvořákova 21, 669 02, IČ: 270 09 581 

 

 

 

 

9 

 

14)Schválení usnesení a závěr schůze 

 

Usnesení 1: 

Valná hromada schvaluje návrhovou komisi ve složení: Marcela Mašejová, Pavlína Horáková 

a Simona Mašová 

 

Usnesení 2: 

Valná hromada schvaluje volební komisi ve složení: Miroslav Reiter, Mgr. Vladimír Korek a 

Zdeněk Dvořák. 

 

Usnesení 3: 

Valná hromada schvaluje program k jednání beze změn. 

 

Usnesení 4: 

Valná hromada bere na vědomí zprávu předsedy o činnosti spolku a hospodaření. 

 

Usnesení 5: 

Valná hromada schvaluje volbu členů orgánů. 

Členové Výběrové komise: 

Obec Hrádek, zastoupená Ondřejem Kubicem, IČ: 00292869 

Obec Práče, zastoupená Zdeňkem Dvořákem, IČ: 00293385 

Správa Národního parku Podyjí, zastoupená Ing. Veronikou Dubovskou, IČ: 00837971 

Vinařství LAHOFER, a.s., zastoupené Ing. Zdeňkem Bodanským, IČ: 25513940 

Ökofruit international s.r.o., zastoupený Martinem Ferancem, IČ: 25562339 

AGRODRUŽSTVO Miroslav, zastoupené Ing. Radkem Janečkem, IČ: 26919761 

Komunitní škola při ZŠ a MŠ Suchohrdly u Miroslavi, z.s., zastoupená Mgr. Yvonou 

Slaninovou, IČ: 22827129 

TJ Hodonice, z.s., zastoupená Františkem Latrem, IČ: 44026404 

Spolek Suchohrdly-Sadová, zastoupené Bc. Pavlem Synkem, IČ: 22749241 

 

Usnesení 6: 

Valná hromada schvaluje zprávu Revizního výboru. 

 

Usnesení 7: 

Valná hromada schvaluje výroční zprávu, účetní závěrku a hospodaření MAS za rok 2020. 

 

Usnesení 8: 

Valná hromada schvaluje koncepční část strategie SCLLD MAS Znojemské vinařství, z. s. na 

období 2021-2027. 

 

 

 



MAS Znojemské vinařství, z.s., Dvořákova 21, 669 02, IČ: 270 09 581 

 

 

 

 

10 

 

Usnesení 9: 

Valná hromada bere na vědomí schválení uvedených změn programového rámce PRV – 

Dodatku č.1 k SCLLD MAS Znojemské vinařství, z. s.   

 

Usnesení 10: 

Valná hromada bere na vědomí informace o proběhlých a budoucích výzvách z PRV a IROP. 

 

Usnesení 11: 

Valná hromada schvaluje změny v Interních postupech PRV. 

 

Usnesení 12: 

Valná hromada bere na vědomí informace o projektu Šablony II a Šablony III.  

 

Usnesení 13: 

Valná hromada bere na vědomí informace o projektu MAP v ORP Znojmo II a navazujícím 

projektu MAP v ORP Znojmo III.  

 

Usnesení 14: 

Valná hromada bere na vědomí informace o Modernizačním fondu RES+. 

 

Předseda spolku pan Jiří Lukeš poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání Valné 

hromady v 15:00. 

 

Ve Znojmě dne 26. 08. 2021 

 

 

…………………………………..                                                ………………………………. 

Zapsal/a: Ing. Jana Procházková                                                           Ověřil/a: Jiří Lukeš 


